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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●
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Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Polscy uczeni będą współpracować przy
budowie szwedzkiego satelity

"Będzie to mały satelita, o wadze około 10-20 kg, w którym zostaną przetestowane różne
zastosowania nanotechnologii w kosmosie: miniaturowe podzespoły oraz nowe materiały - tworzywa
i kompozyty z pamięcią. W Polsce zostaną wykonane systemy anten i wysięgników" - mówi prof.
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Zbigniew Kłos, dyrektor Centrum Badań Kosmicznych PAN w Warszawie.

Obok eksperymentów technologicznych (głównego zadania satelity) będzie on również wykorzystany
do badań geofizycznych m.in. do pomiarów pola elektrycznego i magnetycznego Ziemi.

"W ostatnich latach Szwecja umieściła na orbicie kilka własnych satelitów geofizycznych: Viking,
Freya, Astrid. Nanospace będzie kontynuował te badania. Prawdopodobnie będziemy uczestniczyli
w opracowywaniu danych geofizycznych z tego satelity" - dodaje prof. Kłos.

PAP - Nauka w Polsce, Andrzej Markert  
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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